
Zpravodaj Československého sdružení uživatelů TeXu

Jaromír Kuben
Úvodník

Zpravodaj Československého sdružení uživatelů TeXu, Vol. 15 (2005), No. 1, 1–2

Persistent URL: http://dml.cz/dmlcz/149977

Terms of use:
© Československé sdružení uživatelů TeXu, 2005

Institute of Mathematics of the Czech Academy of Sciences provides access to digitized
documents strictly for personal use. Each copy of any part of this document must contain
these Terms of use.

This document has been digitized, optimized for electronic delivery
and stamped with digital signature within the project DML-CZ:
The Czech Digital Mathematics Library http://dml.cz

http://dml.cz/dmlcz/149977
http://dml.cz


Úvodník
Jaromír Kuben

Milí přátelé.

Dostáváte první číslo letošního Zpravodaje CSTUGu. Je zaměřeno monote-
maticky na pdfTEX a doufám, že se vám bude líbit a mnohým z vás přinese nové
poznatky.
Ti individuální členové, kteří si tak označili ve svém registračním záznamu,

najdou přiloženou složenku na zaplacení členských příspěvků za rok 2005. Fak-
tury kolektivním členům byly rozeslány již dříve. Vzhledem k tomu, že se první
číslo Zpravodaje poněkud opozdilo (původně jsme plánovali dvojčíslo s Fre-
quently Asked Questions, ale protože se ukázalo, že bude nutné některé položky
aktualizovat resp. doplnit, rozhodli jsme se pořadí vyměnit) a dostáváte složenku
později, přistoupili jsme k tomu, že termín zaplacení bude prodloužen do konce
července. Členům, kteří do této doby nezaplatí, bude ve smyslu stanov ukončeno
členství v CSTUGu a budou vyřazeni z členské databáze. Připomínám, že pro
letošek byly schváleny valnou hromadou příspěvky v následující výši:

• řádný člen: 300,– Kč/Sk
• student nebo důchodce: 200,– Kč/Sk
• kolektivní člen: 2000,– Kč
• základní nebo střední škola: 650,– Kč

Dále bych vás rád informoval rámcově o činnosti CSTUGu od listopadové
valné hromady. Především se nám podařilo získat nového správce webových
stránek. Je jím pan Alexandr Babič. Díky němu se podařilo odstranit několika-
leté problémy s aktualizací stránek a upravit přihlašovací formulář pro nové
členy (umožňuje nyní automaticky vygenerovat členské číslo těm zájemcům,
kteří nechtějí použít rodné číslo). Člen výboru pan Petr Březina navrhl a připra-
vil rozsáhlé změny našich webových stránek zejména v části týkající se členství
v CSTUGu (šlo především o mnoho nejasných, nepřesných a právně sporných
formulací a zastaralých informací). Je rovněž autorem textu o způsobu naklá-
dání s vašimi osobními údaji, který je přiložen k tomuto číslu Zpravodaje. Chtěl
bych oběma jmenovaným za jejich práci velmi poděkovat.
V lednu byl rozeslán poslední Zpravodaj loňského roku, k němuž byla přilo-

žena CD a DVD s instalacemi TEXu pro různé operační systémy (zásilka s médii
dorazila do ČR až o Vánocích). Za péči o tuto akci bych chtěl poděkovat naší
hospodářce paní Heleně Holovské.

1



Prostřednictvím firmy ECQUO CSTUG včas předložil příslušnému finanč-
nímu úřadu vyúčtování srážkové i zálohové daně za rok 2004. Člen výboru pan
Zdeněk Wagner připravil do tisku toto číslo Zpravodaje. Kromě autorů zaslouží
poděkování i další člen výboru pan Vít Zýka, který příspěvky upravil do potřeb-
ného formátu.
Konečně byly aktualizovány údaje o CSTUGu na http://www.servalys.nl/

lug/cz.html a udělány v zájmu lepší dostupnosti změny v rozesílání výtisků
TUGboatu, které CSTUG dostává z titulu svého kolektivního členství v TUGu.
Od letoška budeme nově dostávat osm výtisků (doposud to bylo sedm). Kromě
dosavadních tradičních čtyř míst (knihovna MFF UK Bratislava, knihovna FEL
ČVUT Praha, knihovna MU AV ČR Praha, knihovna MFF UK Praha) bude
nyní možné zapůjčit si čísla TUGboatu (pouze nová) rovněž na těchto čtyřech
místech:

• Katedra kniž.-inf. vied a didaktiky informatiky, Fakulta prírodných vied
ŽU, Žilina

• Univerzitná knižnica TU Košice
• Katedra matematiky, Univerzita obrany Brno
• Krajská vědecká knihovna v Liberci, studovna/oddělení periodik

Časopis je dostupný i na jiných místech, např. na FI MU Brno, tyto výtisky ale
nepocházejí v současnosti od CSTUGu.
Doufám, že i do budoucna neztratíte zájem o členství v CSTUGu a že se ak-

tivně zapojíte do práce sdružení, abychom mohli organizovat akce, po nichž řada
členů volá (např. další SLT, kursy pro začátečníky apod.). Přeji vám v letošním
roce hodně osobních i TEXovských úspěchů.

Jaromír Kuben
předseda CSTUGu

2


